CADERNO 9  5TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1737 DE 09 DE OUTUBRO DE 2013

Laudo: 23367
Servidor: LUCIO ANDRE DE BARROS MOUZINHO
Matricula: 3213439/1
Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO
Período: 02.09.2013 A 06.09.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1738 DE 09 DE OUTUBRO DE 2013

Laudo: 145350 A/1
Servidor: MARCIA CRISTINA ROSARIO DE OLIVEIRA
Matricula: 57201774/1
Cargo: MONITOR
Período: 26.08.2013 A 19.09.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1739 DE 09 DE OUTUBRO DE 2013

Laudo: 145499 A/1
Servidor: MAX DA SILVA TRAVASSOS
Matricula: 54187804/1
Cargo: AG. DE ARTES PRATICAS
Período: 06.09.2013 A 20.09.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1740 DE 09 DE OUTUBRO DE 2013

Laudo: 145222 A/1
Servidor: RINOEL MARINHO COSTA DE SOUSA
Matricula: 54197659/1
Cargo: MONITOR
Período: 30.08.2013 A 30.09.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1741 DE 09 DE SETEMBRO DE 2013.

Laudo: 145307 A/1
Servidor: RONILDO DA CONCEIÇÃO DA LUZ
Matricula: 54195991/1
Cargo: MONITOR
Período: 04.09.2013 A 20.09.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1742 DE 09 DE SETEMBRO DE 2013.

Laudo: 145452 A/1
Servidor: SILVIO RONALDO MARTINS MAIA
Matricula: 3222624/1
Cargo: AG. SERV. COMPLEMENTARES
Período: 23.08.2013 A 11.09.2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601082

PORTARIA Nº. 1834 DE 16 DE OUTUBRO DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 -
RJU de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
serviço público civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho do
estagio probatório do (a) servidor (a) ROSÂNGELA TRINDADE
DOS SANTOS, matricula de nº. 57200250/1, obtendo o
conceito BOM, considerando-o (a) apto (a) para o cargo de
Monitor, conforme respectivo processo nº. 935/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

PORTARIA Nº. 1833 DE 16 DE OUTUBRO DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 -
RJU de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
serviço público civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estagio probatório do (a) servidor (a) VÂNGELA GRAZIELA
ALVES DA SILVA, matricula de nº. 57200317/1, obtendo o
conceito BOM, considerando-o (a) apto (a) para o cargo de
Monitor, conforme respectivo processo nº. 931/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601092

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 600572
PORTARIA: 1138/2013

Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no CJM
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94 (Processo
483535/2013-Mem 307/2013-CJM)
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
590543301/KELSON WEETER PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/10/2013 a 17/10/2013
64006531/LUCIANE DA SILVA PEREIRA (ASISTENTE SOCIAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/10/2013 a 17/10/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600877

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 14/2013
Objeto: aquisição de Copos Descartáveis.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pag.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON CLAYTON AIRES
RIBEIRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/11/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600977

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/08/2013
Valor: 0,00
Vigência: 28/08/2013 a 27/02/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem como objetivo a
prorrogação da vigência, de acordo com que prescreve o artigo
57, §1º, VI, da Lei 8.666/93.
Contrato: 46
Exercício: 2012
Contratado: COOPERATIVA DE SERVIÇOS DOS PROFESSORES
DO CEFET-PA – COOCEF
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 946
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Telefone: 9132269478
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601066

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 17/10/2013
Valor: 0,00
Vigência: 19/10/2013 a 18/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem como objetivo a
prorrogação da vigência, e alteração do Endereço Orçamentário
Contrato: 18
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: R Tabapuã, Bairro: Itaim Bibi, 540
CEP. 04533-001 - São Paulo/SP
Telefone: 9132021454
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601159

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 01/08/2013
Valor: 0,00
Vigência: 01/08/2013 a 31/10/2013
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto

prorrogar a vigência do Convênio nº 014/2012, conforme Ofício
nº 050/2013, constante no processo acima citado, de acordo
com a CLÁUSULA SÉTIMA do referido CONVÊNIO.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 014/2012.
Convenio: 14
Exercício: 2012
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO
E RENDA-SETER
Beneficiário ente Privado: SINDICATO DOS TRABALHADORES
NAS INDUSTRIAS METALURGICAS, MEC
Nome do Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601303

PORTARIA: 1278/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
VITOR ALMEIDA DE OLIVEIRA             Coordenador
5906154
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08122129745340000    0101000000          339036
3.300,00
Observação: Conceder o recurso financeiro para atender as
despesas com serviços prestados por pessoa física.
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601308
PORTARIA Nº 1283/13 – SETER -

18 DE OUTUBRO DE 2013.
Nome: Maria de Nazaré de Brito Malheiros
Cargo: Professor        Matrícula: 3194078/1
Triênio: 01/06/98 a 31/05/01 (30 dias)
Período de Licença: 01/11/13 a 30/11/13
Lotação: DTE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601416

PORTARIA: 1307/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JOSIAS ELIAS DE MELO                  Motorista
57176166
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
11334136865370000    0101000000          339030              400,00
11334136865370000    0101000000          339036              100,00
Observação: Conceder o recurso financeiro para atender
despesas de deslocamento de Belém/PA a Canaã dos Carajás/
PA e São Félix do Xingu/PA, no período de 23 a 30/10/2013.
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601423

PORTARIA: 1310/13
Objetivo: Realizar reunião com gestores municipais e início do
mapeamento e cadastro dos artesãos
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5800773/ELCIO VALLES DE OLIVEIRA (Sociólogo) / 3.5 diárias
(Completa) / de 24/10/2013 a 27/10/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601426

PORTARIA: 1311/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ELCIO VALLES DE OLIVEIRA              Sociólogo
5800773
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
11334136164830000    0101000000          339033              100,00
Observação: Conceder o recurso financeiro para atender
despesas de deslocamento de Belém/PA a Barcarena/PA, no
período de 24 a 27/10/2013
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI